
Prunus vaniotii

synonyma: Prunus brachypoda var. prattii

čeleď: Rosaceae
oblasti: JV Čína, Tchaj-wan, Z Čína

Roste Číně v podobě stromu se široce rozložitou vejčitou korunou. Dorůstá výšky 12 - 15m. Větve
jsou ve spodní části téměř vodorovné až mírně převislé, v mládí holé. Listy jsou obvejčité, špičaté,
dlouhé 8 (i 11)cm, jemně pilovité, báze je téměř srdčitá až klínovitě okrouhlá, při rašení jsou
červenohnědé, později tmavězelené s namodralým spodkem, řapíky jsou žláznaté,
růžovofialovočervené a dlouhé 1,3cm. Kvete po několika ks ve válcovitých řídkých hroznech o délce
až 14cm, koruna je malá, bílá, široká 8mm, kališní trubka široce pohárkovitá, žlutohnědá. Plody jsou
téměř kulovité, oranžové až hnědočervené, široké 8mm a obsahují svrasklou pecku. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- var. potaninii/var. obovata/P. obtusata/P. ohwii/P. pubigera/P. pubigera var. longifolia/P. pubigera
var. obovata/P. pubigera var. potaninii/P. pubigera var. prattii/Padus brachzpoda var.
pubigera/Padus obtusata - západní Čína až Tchaj-wan; výška do 20m; staré větve
růžovofialovohnědé, v mládí červenohnědé; listy dlouze obvejčité, dlouhé 4 - 11cm, špičaté, někdy
tupé, báze srdčitá, okraj drobně pilovitý nebo vroubkovaný, spodní strana bělavá až holá, síťnatá,
řapíky dlouhé 1 - 2,5cm, jemně ochlupené nebo holé; kvete v hroznech o délce 7 - 15cm, mají šířku
1cm, korouna je široká 0,8 - 1cm, kalich je v dolní části ochlupený, korunní lístky jsou téměř
okrouhlé nebo podlouhlé; plody jsou široké 6 - 8mm, vejčitě kulovité, pecky mírně svrasklé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus vaniotii
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_brachypoda_var._prattii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

